Код ОКП 34 2550
Реле максимального тока
РСТ-40ВЗ, РСТ42ВЗ
Руководство по эксплуатации
РГАП.648231.060 РЭ
2015
Внимание!
До изучения руководства реле не включать!

ПРИЛОЖЕНИЕ А
(обязательное)
Структура условного обозначения
РСТ – Х – Х – Y– Z – А/В – Х – Х
Реле статическое тока
1. Х – тип реле:
40ВЗ – однофазное реле с выдержкой времени с задержкой
срабатывания мгновенных контактов;
42ВЗ – двухфазное реле с выдержкой времени с задержкой
срабатывания мгновенных контактов;
2. X – обозначение максимальной уставки по току:
0,2 – 0,2 А;    6   – 6 А;        60  – 60 А;
0,6 – 0,6 А;    10 – 10 А;     100 – 100 А;
2    – 2 А;       20 – 20 А;     200 – 200А
3. Y – обозначение максимальной уставки по времени:
03 – 3,15 с;     12 – 12,6 с;     37 – 37,8 с
06 – 6,3 с;       25 – 25,2 с;     50 – 50,4 с
4. Z – обозначение задержки срабатывания реле мгновенного
действия :
2 — 0,2с ; 3 — 0,3 с; 4 - 0,4 с; 5 — 0,5 с.
5. Обозначение типа выходных контактов:
А – выход «пуск», В – выход «сраб»:
0 1 2 3 4 5 6
1з1р 2з 2р 1п – средней мощности
1п
усиленные
другие
типы *
Примечание: 0 – выход не используется
з – замыкающий контакт (нормально разомкнутый),
р – размыкающий контакт (нормально замкнутый),
п – переключающий контакт,
6. Вид присоединения внешних проводников:
1 – переднее присоединение с винтовыми зажимами;
5 – заднее присоединение с винтовыми зажимами
7. Вид климатического исполнения по ГОСТ 15150-69 – УХЛ4 или О4
Реле максимального тока РСТ-40ВЗ, РСТ42ВЗ
ООО «РЕОН-ТЕХНО» 13
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
(обязательное)
Габаритные, установочные и присоединительные размеры
Переднее присоединение
Заднее присоединение
Рисунок Б.1 – Габаритные, установочные и присоединительные размеры реле РСТ-40ВЗ
Реле максимального тока РСТ-40ВЗ, РСТ42ВЗ
ООО «РЕОН-ТЕХНО» 14
Переднее присоединение
Рисунок Б.2 – Габаритные, установочные и присоединительные размеры реле РСТ-42ВЗ
Реле максимального тока РСТ-40ВЗ, РСТ42ВЗ
ООО «РЕОН-ТЕХНО» 15
ПРИЛОЖЕНИЕ В
(справочное)
Схемы электрические функциональные реле
а) РСТ-40ВЗ
а) РСТ-42ВЗ
ТА – трансформатор тока    П – электронный преобразователь
VS1, VS2 – выпрямительные мосты  К – компаратор
R1 – балластный резистор    В – элемент выдержки времени
БП – блок питания     З – элемент задержки
      KL1, KL2 – выходные реле